a *Chap. 13, page 114.* *b* *Chap. 12, page 114; and Chap. 18, page 115.*
c *Chap. 1, page 110; and Chap. 8, page 113.* *d* *Chap. 1, De Feudis, in Decretalibus.* *e* *Chap. 16, page 115.*

The following APPEAL was first made to the Metropolitan Archbishop Everard, who died having made no reply ; and then to the Primate of Ireland, Archbishop Curtis, who replied by letter dated March 15, 1821, that the case came not within his jurisdiction. *See Narrative, page 15.*

**AD SANCTISS. PATREM, PIUM VII.
PONT. MAX.**

Beatissime Pater, ad Sanctitatem Vestram humiliter confugio de excessibus Reverendissimi Guillelmi Coppinger, episcopi Cloyneensis et Rossensis, querens, accusansque eum quod usuram publice exercet, ac quod illum in errorem inciderat, ut pertinaciter affirmare præsumat exercere usuram non esse peccatum. Sic res est :

Vocatus, mense Octobre anni 1819, eram, ad ultima sacramenta ministranda, mercatori cuidam de hac parochia, qui merces suas, scilicet semen lineum, tunc ultra novem solidos non valens, pauperibus ad seminandum tempore verno distrahebat, eosque obligabat, ad duodecim solidos et sex denarios tempore messis solvendum ; $3\frac{1}{2}$ solidos quippe per novem solidos spatio semestre, vel plusquam 77 per centum annuatim talibus ex contractibus lucrificiens ; etiamsi merces illæ solutionis tempore proculdubio minus valeturæ : semen enim dictum tempore autumnali nullo modo emunt.

Ego autem juxta capita, *In civitate tua.* ac *Consuluit**. de usura, eum in judicio animarum ad ea, quæ taliter recepit, restituenda, et ab reliquorum exactione desistere, compuleram. Nihilominus Parochus (coadjutor eram) Reverendus Jeremias Molony, nemine rogante, nec etiam infirmo, nec familiâ ejus, sed motu proprio, rem Episcopo intimaverat, qui, contra Con. Generale, C. *Qualiter et quando.* et contra Cap. *Pervenit.* de Excess. Prælatorum, sine citatione, inscriptione, testium vocatione, vel sine ordine ullo judiciario, me ab *officio et beneficio* suspenderat, majoremque in meam ignominiam congregationi meæ talem suam legi jusserat sententiam. ‘ Per leve compendium idcirro ad grave dispendium venit.’ Postea

* Vide in *Appendice* DECRET. GREG. lib. 5. tit. 19. cc. 6. et 10.

vero me in pristinum statum proposuerat restituere, modo fidem de silentio circa usuram servando, in scriptis sibi darem; conditioni autem huic, cum dissentirem, gravia minatus erat; dicens 'sese effecturum, ne ullus Esiscoporum Hiber. mihi officium seu missionem daret.' Sub eadem iterum conditione offerebat me pastorem facere de Cape Clear.

Præterea Episcopum eundem accuso, quod ad communionem altaris, et Christianam sepulturam fœneratores omnes sine discrimine admittit ac oblationes eorum accipit, permittens presbyteris, mandansque similiter agere; Reverendo Michaeli Quinlan, mandaverat ut quendam fœneratorem manifestum; nomine Roche, de Aghnakishey, Christianæ traderet sepulturæ.

Postremo eundem ipsum, pro dolor, de usura, seu interesse publice exercenda, accuso: Revdus Guillelmus Taylor, nuper capellanus ejus mihi dictitaverat sese interesse pecuniarum ad eum a debitoribus sæpe pertulisse; præterea libras 400 ad usuram Do. Olden de Cove dederat, cujus chirographum in Reverendum Jeremiam Molony jam allatum postea transfert, qui decretum civile statim obtinet, ac bona debitoris per prætorem capit, sic sorti jam satis magno libras 25 expensarum addens. Scandalum hoc nuper Coviensi datum est sub oculis episcopi nostri. Scriptum est, Parturiit injustitiam, concepit dolorem, et perperet iniquitatem; contritio et infelicitas in viis eorum; devorant plebem meam, sicut escam panis.

Querelam hanc, hancque accusationem coram Metropolitano Reverendissimo Do. Do. Everard, mense Junio, anni 1820, proposueram, qui nullam dans responsionem vitâ paulo post functus est. Easdem deinde ad Primatem, Reverendissimum Dm. Dm. Curtis, destinaveram, qui per litteras respondit, quod ad se causa non pertinet.

Quid nunc facere nescio; sub suspensioⁿe* adhuc maneo; factus sum in derisum populo; sum opprobrium abundantibus, despectio superbis. Laboravi, clamans, raucæ factæ sunt fauces meæ, defecerunt oculi mei, dum spero in Deum meum; non erubescant in me, qui te expectant, Domine, Domine virtutum; non

* Sub suspensione a beneficio tantum.

confundantur super me qui quærunt te, Deus Israel, quoniam propter te sustinui opprobrium ; extraneus factus fratribus meis, peregrinus filiis matris meæ. Clerici omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt ; errorem episcopi sequentes, exercent, defenduntque usuram ; ad se rapere me festinant, die, nocteque tentantes. Ego interim clamito, si Sedes Apostolica usuram admittet, non recusabo. Ideo mihi Cathedram Petri censui consulendam ; a sacerdote victimam salutis, a pastore præsidium ovis flagito ; facessat invidia Romani culminis, recedat ambitio, cum successore piscatoris, et discipulo crucis loquor. Vos estis sal terræ, vos estis lux mundi, vos aurea vasa et argentea : hic testacea vasa vel lignea virgam ferream et æternum incendium opperiantur. Dic, quæso, utrum possim cum eis communicare—sacramenta scilicet ab eis suscipere ? Nonne scriptum est, 2 THESS. iii. 6. ‘ Denunciamus vobis, fratres, in nomine Domini nostri Jesu Christi, ut subtrahatis vos ab omni fratre ambulante inordinate, et non secundum *traditionem*, quam acceperunt a nobis. Usuram aut interesse, rogo, quis Propheta, quis Evangelista, quis Apostolus tradiderat ; quid Concilium eam docuerat ? Decernite, si placeat ; non timebo usuram admittere si jubeatis. Condatur nova fides per Concilia Nicæen. Later. Vien. vel Lugdun. Idcirco obtestor Beatitudinem vestram, per crucem Domini, per passionem Christi, per necessarium fidei nostræ decus, ut qui Apostolos honore sequeris, sequaris et merito, ita in solio cum duodecim judicaturus* sedeas, ut mihi literis vestris, quid faciendum, significes. Noli dispicere animam, pro qua Christus mortuus est.